

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 2016

DARY ZIEMI

Wszystkie barwy ogrodu

Uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej w Czarniejewie przystąpili do konkursu **Wszystkie barwy ogrodu**, zorganizowanego przez Polski Klub Ekologiczny- Koło w Gnieźnie. Zadaniem konkursowym było wykonanie płaskiej pracy plastycznej na formacie kartki A3. Tematem było pokazanie piękna ogrodu, wszystkich jego barw, potraktowanie go jako miejsca spędzania czasu wolnego i relaksowania się. Technika plastyczna wykonania pracy była dowolna. Spośród prac uczniów naszej szkoły zostało wybranych po 5 z każdej klasy trzeciej i przesłanych do Gniezna. Pozostałe prace zostały wyeksponowane podczas Dnia Ziemi.



Testy wiedzy ekologicznej

Wszyscy uczniowie z klas I-III zmierzili się z **testem wiedzy ekologicznej**. Dla klas pierwszych i drugich zadania testowe dotyczyły zachowań i postaw proekologicznych. Klasy trzecie rozwiązywały krzyżówkę z nazwami gatunków chronionych. Uczeń, który prawidłowo rozwiązał hasło krzyżówki, brał udział w losowaniu nagród. Dla każdej klasy przewidziany był jeden zestaw upominkowy. **Nagrody dla uczniów zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Czarniejewie.**

POGADANKA TEMATYCZNA

Rodzice naszych uczniów przygotowali, specjalnie dla najmłodszych, pogadankę na temat pracy rolnika. Mamy, które prowadzą gospodarstwa rolne, opowiadały o maszynach rolniczych i pracach polowych. Przygotowały dla uczniów zagadki o zwierzętach hodowlanych. Mieliśmy okazję poznać zajęcia pszczelarza oraz przedmioty, które są do tej pracy potrzebne. Opowiadały nam także o niezwykłej plantacji lawendy, która jest największą w Polsce, a mieści się w nieodległym od nas Pakszynie. Ta uprawa to Lawendowe Zdroje.

Na koniec spotkania odbyła się degustacja darów Ziemi: ziemniaków w mundurkach, sera wiejskiego i miodu.

W przygotowaniu spotkania pomogli nam Rodzice naszych uczniów: pani Magdalena Stanisławczyk, pani Katarzyna Graczyk, pani Halina Wojciechowska, pani Magdalena Matuszczak i pani Paulina Michalska. Rodzice także sponsorowali produkty spożywcze do degustacji.

Podczas spotkania uczniowie mogli obejrzeć wystawę darów Ziemi: hodowlę szczypiorku i fasoli, kwiaty doniczkowe, hodowlę selera. Były przetwory domowe z własnych spiżarni, minerały, skałki, owoce i inne. Część wystawy stanowiły ilustracje wykonane różnymi technikami. Można było obejrzeć prace plastyczne uczniów, związane z tematyką przyrodniczą: żaby, bociany, wielobarwne ogrody i las.







Opracowanie: Danuta Kopeć, Beata Buczkowska